PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

[image: image1.jpg]S S

КОМИССИЯ
ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

№ 2
« 6 » мая 2013 года                                                                     ст-ца Запорожская

10.00
О введении режима «Чрезвычайной ситуации»
на территории Запорожского сельского поселения

Темрюкского района
Присутствовали:

1. Глава Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Г.Толстокорый - председатель комиссии;

2. Заместитель главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Б.Костин - заместитель председателя комиссии;

3. Начальник общего отдела администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Ю.Яковлева - секретарь комиссии;

4. Председатель совета депутатов Запорожского сельского поселения Полтораченко В. А.;

5. Представитель филиала ТГВ ООО «Югводоканал» СГ.Н.Захарчук;

6. Начальник отделения полиции «пос.Ильич» ОМВД РФ по Темрюкскому району В.В.Кащенко.

Повестка заседания:
1. О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района;

2. Об организации доставки воды населению Запорожского сельского поселения Темрюкского района;

3. Об обращении в администрацию МО Темрюкский район за оказанием помощи в организации поставки питьевой воды населению Запорожского сельского поселения Темрюкского района.
Слушали:

1. Председатель комиссии по ЧС администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Г.Толстокорого, который доложил членам комиссии о ситуации, сложившейся в поселении: с 8-00 часов 05.05.2013 г. на территории всего поселения прекращена подача питьевой воды, в связи с аварией на магистральном водопроводе МТПК 76+60 (сталь Д-800 мм). В результате аварии 7 населенных пунктов, а именно около 7000 тысяч жителей остались без воды;
2. До настоящего времени авария на магистральном водопроводе устранена частично и подача в накопитель РЧВ ст-цы Фонталовская  поступает, но в не достаточном объеме.
Решили:

1. Ввести режим «Чрезвычайной ситуации» на территории Запорожского сельского поселения с 6.05.2013 года. Источник ЧС - длительное отсутствие водоснабжения на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района;

2. Заместителю главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Б.Костину:
- организовать доставку воды населению автотранспортом;

- мобилизовать автотранспорт предприятий для ликвидации ЧС на территории населенных пунктов Запорожского сельского поселения Темрюкского района;

- составить график подвоза воды.
Председатель                                                                                  А.Г.Толстокорый

Секретарь                                                                                             А.Ю.Яковлева